【交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處新聞稿】
發稿日期:109 年 8 月 10 日

發稿單位：交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處

文稿主旨：

2020極點慢旅-極西點國聖港燈塔

暨雲林濱海小鎮自行車慢遊 熱血啟動

騎趣雲嘉南．遇見撒哈拉．Bike訪黑森林

交通部觀光局啟動「臺灣自行車節」系列「Light up Taiwan 極點慢

旅」活動，是以臺灣周邊美麗的海洋與東西南北 4 個極點特色的「燈

塔」為主題，搭配自行車活動，吸引民眾前往旅遊，4 極點燈塔各具

特色的自行車旅遊路線，引領民眾尋訪燈塔美麗的身影及壯闊的藍海

濤聲外，更提供地方小鎮食、宿、遊、購、行資訊，鼓勵遊客探訪周

邊 小 鎮 ， 體 驗 臺 灣 小 鎮 美 妙 的 景 色 與 濃 厚 的 人 情 。

交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處(以下簡稱雲嘉南管理

處)辦理「2020 臺灣自行車節」系列活動「Light up Taiwan 極點慢旅

-極西點」，於 109 年 8 月 10 日（星期一）下午 2 時 30 分舉行「2020

極點慢旅-極西點國聖港燈塔暨雲林濱海小鎮自行車慢遊活動」活動記

者會，現場由交通部觀光局林佩君主任秘書、雲嘉南濱海國家風景區

管理處徐振能處長、立法院劉建國委員、臺南市政府觀光旅遊局盧振

義主任秘書、雲林縣文化觀光處蔣明新科長共同點亮 Light up Taiwan，

象 徵 揭 開 2 0 2 0 極 點 慢 旅 - 極 西 點 活 動 。

啟動記者會的開場由「桑柏創意表演團隊」，搭配觀光局吉祥物

「喔熊組長」，以詼諧逗趣舞台劇方式，為大家演繹待在臺灣國內旅

遊，也能享受遊歷世界級美景，為即將熱鬧登場的「極點慢旅-極西

點 」 活 動 正 式 揭 開 序 幕 。

「2020 極點慢旅-極西點國聖港燈塔暨雲林濱海小鎮自行車慢遊

活動」，即將在 9 月 19 日及 9 月 20 日熱血出發！活動內容包含西濱夕

陽騎遊及探訪雲林小鎮秘境兩大主題，活動還規劃有兒童滑步車、在

地美食與農特產品市集，並贈送物超所值的「Light up Taiwan」獨家

設 計 款 運 動 防 風 抗 U V 太 陽 眼 鏡 。

交通部觀光局林佩君主任秘書表示，歡迎全國自行車車友們在 9

月 19 日來到臺南市七股區，這裡不僅有豐富的鹽業文化，還可以大啖

新鮮美味在地海產，極西點國聖港燈塔私房秘境，宛如台版撒哈拉沙

漠開闊景色的頂頭額沙洲，是臺灣西岸少有的充滿異國特色地形，更

是網美們狂推的打卡熱門景點，絕對值得大家親身體驗自行車慢旅。

劉建國立法委員表示，9 月 20 日的雲林濱海小鎮自行車慢遊活

動，是嚴選雲林縣四湖鄉及口湖鄉濱海景點，感受討海人的日常、魚

塭、溼地、沿海風情，充分體驗雲林質樸漁村小鎮風貌與濃濃人情

味，騎遊在四湖黑森林自行車道，彷彿身歷德國黑森林的自然純淨之

中 。

今年極點慢旅-極西點活動除了以兩場獨具特色的自行車慢遊路線

活動，引領民眾尋訪燈塔美麗的身影及悠閒的海景，遊客還可於 11

月 30 日前跟著雲嘉南濱海國家風景區遊玩攻略，到達極西點與國聖港

燈塔拍照打卡後，掃碼上傳到活動網頁(www.bao-ming.com)並填妥資

料，就可獲得免費極西點國聖港燈塔到訪證書，是非常值得解鎖收藏

的 紀 念 禮 物 。

「極點慢旅-極西點國聖港燈塔暨雲林濱海小鎮自行車慢遊」活動

正值初秋時節，雲嘉南管理處邀請大家一同遨遊「騎趣雲嘉南，遇見

撒哈拉．Bike 訪黑森林」，放慢自己的步伐，搭配著濱海風情，享受

眼前的自然美景，以自行車輕鬆遊方式，感受自然涼風任意吹拂，與

熱情純樸的台南及雲林濱海村落，越過綠色隧道的林蔭晨曦，親近臺

灣這塊美麗的家園，品味臺灣旅遊的趣味。活動報名，請上伊貝特報

名網頁(www.bao-ming.com)，更多的活動詳情及景點資訊請搜尋「雲

嘉 南 ， 好 好 玩 ! ! ! 」 臉 書 粉 絲 專 頁 查 詢 。